



Bilag 2: Udkast - Målgrupper til temaet "Taler vi til alle?"



Målgruppe	Beskrivelse af målgruppe	Bud på prøvehandlinger	Bud på samarbejdspartnere
LGBT+ miljøet 	LGBT+ personer samt personer der indgår i atypiske familiekonstellationer.	Opdatere sprog på hjemmeside, så det er mere inkluderende.	Webredaktionen, Kommunikationsstyregruppen LGBT+ Huset, oplægsholder fra MINO eller Mellempfolkeligt Samvirke.
		Undersøge mulighederne for at rumme forskellige familiekonstellationer i administrationen.	LGBT+ Huset – input til hvor der opstår problemer, MBU.
		Udforme guide for inkluderende sprog inspireret af Københavns Kommune.	Københavns Kommune, kommunikationsstyregruppen, LGBT+ huset, Mellempfolkeligt Samvirke/MINO.
		Mulighed for at vælge "andet" i kommunale formularer mv.	Kultur og Borgerservice
Generel øget forståelighed "AarhusBorger" 	Majoritetsborgeren, der ikke er udfordret af det danske sprog, men som alligevel kan have vanskeligheder med at forstå vigtige budskaber fra kommunen.	Forenkler "det politiske sprog" og øger forståelighed i sagsfremstillinger. Konkrete nedslag: - (vedtaget i stedet for tilbagesendes i referater og på hjemmeside).	Kommunikation fra BA Byrådssekretariatet Evt. oplæg fra Frederik Roland (bysamfundsrepræsentant og journalist)
		Noget med "bedre breve" – evt. i sammenhæng med bestilling af guide til inkluderende sprog.	MKB.
		Udbrede viden om socialkompasset. Er viden om hjælp let tilgængelig for alle?	MSB?
		Indsats for mænd/mandegrupper der føler sig "afkoblet".	Evt. Ali's mandegruppe?
Dansk som andet eller tredje sprog	De aarhusianere, der ikke har dansk som modersmål. F.eks.:	Opdatere sprog på hjemmeside, så det er mere inkluderende.	Webredaktionen, Kommunikationsstyregruppen, oplægsholder fra MINO eller Mellempfolkeligt Samvirke.



- Mennesker med flygtningebaggrund
- Mennesker der er immigreret til Danmark
- Expats
- Udvekslingsstuderende

Invitationer til arrangementer til begivenheder mv på flere sprog og i alle bydele? Festuge, mv.
Erfaringer fra under Corona.

MKB, bydelsmødrene, Brabrand boligforening,
Aarhus Universitet



Guides/info til expats om hvordan man kan bruge byens mange tilbud.

Aarhus Universitet

Udbrede budskab om diskriminationslinjen

Institut for menneskerettigheder